

## 25. Ansøgning om støtte til Dugnad.org - lokale ressourcer (2010-174419)

Johanne Lørvig søger Lokaludvalget om støtte til at skabe en platform/portal bygget op omkring konceptet crowdfunding, hvorfra det frivillige arbejde til gavn for stofmisbrugere på Vesterbro kan organiseres. Arbejdet med portalen ønskes igangsat fra februar 2011.

Der søges om 39.000 kr.

### INDSTILLING OG Beslutning

**Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.** Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg ikke støtter Dugnad.org

### Problemstilling

Dugnad startede i 2005 som en paraply organisation for en række initiativer på Vesterbro der alle havde til formål at skabe bedre vilkår for stofmisbrugere på Vesterbro. Initiativet var en succes og gruppen af frivillige voksede. En del af de mange ressourcer, der kom til blev i 2008 kanaliseret over i opstarten af Cafe Dugnad, en cafe og et værested for stofmisbrugere med service i øjenhøjde som et grundprincip.

Cafe Dugnad var på mange måder en kæmpe succes med bl.a. 38 afværgede overdosis samt markant lavere kriminalitet på Vesterbro indenfor åbningstiderne.

Grundet dårlig økonomi, samt pædagogiske uoverensstemmelser med Københavns Kommune overgår driften af Cafe Dugnad til Mændenes hjem fra 1-1-2011. Cafeen fortsætter, men brugen af frivillige i den daglige drift ophører.

Dette betyder at et netværk på over halvtreds frivillige, der brænder for at gøre en forskel for misbrugere på Vesterbro mister deres fysiske rammer for at hjælpe. Johanne Lørvig vil gerne skabe en platform, som kan kanalisere, den energi der findes blandt de frivillige på Dugnad, videre ud i nye initiativer. Den platform skal være Dugnad.org

Dugnad.org bliver en hjemmeside bygget på konceptet *crowdfunding*, (se blandt andet hjemmesider såsom [www.kickstarter.com](http://www.kickstarter.com)). Crowdfunding vil sige, at man igennem hjemmesiden har mulighed for at opstille sine egne projekter og at støtte andres projekter finansielt eller ved at stille sig til rådighed, som frivillig arbejdskraft. Fundraising til projekterne foregår via et betalingssystem på hjemmesiden, og vil være beløb på under 20.000 kr., så selv små donationer vil være mærkbare. En bar under projektet vil løbende vide hvor mange penge eller frivillige der mangler for at få projektet realiseret.

Projektmagere har selv ansvar for at markedsføre deres projekter i lokalområdet, igennem deres netværk og via sociale medier. Dette betyder, at man har en selvkørende markedsføring, så længe der er projektopstillere. Rammen for hvilke projekter, der kan sættes op, er at de skal være til gavn for stofmisbrugere på Vesterbro.

Projektopstillere kan være ganske almindelige borgere, uddannelsesinstitutioner, væresteder såsom Mændenes hjem, organisationer såsom gadejuristerne eller netværk af frivillige såsom Dugnad.

I forlængelse af lanceringen af hjemmesiden vil der også blive udsendt en viral youtube kampagne med fokus på at få borgere til at bidrage til projekterne på hjemmesiden. Erfaring, og resultater vil blive offentliggjort på hjemmeside, og en "opskrift" på hvordan man starter lign. lokale projekter andre steder i Danmark og verden vil blive uploadet på portalen Urban Recipies - Better life, Better city.

Der samarbejdes med Gadejuristerne, Dugnad, Junkfood og Kaospiloterne.

Johanne Lørvig søger Lokaludvalget Vesterbro Lokaludvalg om 30.000 kr.

### **Løsning**

Ansøgningen har været behandlet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 1. dec. 2010. Forretningsudvalget indstiller, at Dugnad.org ikke støttes. Forretningsudvalget bifalder ønsket om at organisere de frivillige og give dem nemme muligheder og indgange til det frivillige arbejde. Forretningsudvalget vurderer dog, at der allerede eksisterer tilbud hvor arbejdet kan kobles på, frem for at skabe en hel ny portal. Der er dels Lokaludvalgets egen side Vesterbrobasen.dk, men forretningsudvalget vil særligt anbefale at bruge det netværk, de ressourcer og erfaringer som Frivilligcenter VSV har.

### **Økonomi**

Hidtil er der disponeret over 1.390.538 kr. til puljeansøgere i 2010. Dertil kommer 608.333 kr. til ansættelser og 549.569 kr. til egne projekter. Der er altså i alt disponeret over 2.548.440 kr. af de 2.534.000 kr., og dermed et disponeret merforbrug på 14.440 kr.

Af de 1.390.538 kr. der er disponeret til puljeansøgere er der pt. udbetalt: 561.440 kr. På baggrund af erfaringer fra 2009, hvor der blev bevilget 1.157.587 kr. til puljeansøgere, men udbetalt 937.232 kr. (et mindreforbrug på 220.355 kr.), vurderes det, at Vesterbro Lokaludvalg endnu har penge til rådighed på trods af det disponerede merforbrug på 14.440 kr.

### **bilag**

#### **Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 15.12.2010**

Afstemning om at støtte med 39.000 kr. For stemte 5 (Erling Hagemann, Carsten Clausen, Rasmus Vind Ludvigsen, Ole Rindtoft, Danny Langkjær), imod stemte 8 (René Rud Mikkelsen, Thomas Warburg, Najib Haddar, Bruno Anders Schwede, Mikael Stenstrup, Erik Hegelund, Frans Luja Madsen, Thomas Egholm) og én undlod at stemme (Maja Højris Ingvarsen)

Jens Johansen var ikke tilstede ved behandlingen af dette punkt  
Lasse Glavind var inhabil ved behandlingen af dette punkt

